PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27 января 2022 г.  № 772

                  г.Рубцовск
	Об утверждении условий приватизации нежилого помеще-ния общей площадью 118,1 кв. м, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Дзержинского, дом 31, помещение 70

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.09.2021 № 691 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2022 год», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения общей площадью 118,1 кв. м, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Дзержинского, дом 31, помещение 70 (приложение).
2. Признать решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 27.05.2020 № 448 «Об утверждении условий приватизации нежилого помещения общей площадью 118,1 кв. м., расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, ул. Дзержинского, дом 31, помещение 70» утратившим силу.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://new.torgi.gov.ru (ГИС Торги по продаже государственного и муниципального имущества) и на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org/gorod/privatizatsiya в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Заместитель председателя

Рубцовского городского Совета

депутатов Алтайского края                                                                 В.А. Бачурин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского
 Совета депутатов Алтайского края

от 27.01.2022 № 772
Условия приватизации

нежилого помещения общей площадью 118,1 кв. м,

расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск,

улица Дзержинского, дом 31, помещение 70

1. Характеристика объекта продажи:

Нежилое помещение № 70 общей площадью 118,1 кв. м находится на первом этаже северной части пятиэтажного панельного жилого дома по улице Дзержинского, 31 в центрально-восточной части города Рубцовска, на пересечении улиц Краснознаменской и Дзержинского. Имеется центральный вход с восточной стороны дома, запасный выход с западной стороны дома. Помещение оборудовано централизованным электроснабжением, отоплением, холодным и горячим водоснабжением, общегородской канализацией.
С момента строительства в помещении размещались различные торговые организации. В настоящее время помещение не эксплуатируется. Отделка всех комнат находится в слабом, условно работоспособном состоянии, требующем полного ремонта. Большие витринные окна с металлическими решетками (деревянные рамы с двойным остеклением) нуждаются в ремонте остекления. Входная дверь герметично не закрывается, имеются щели. Перегородки между коридором и тамбуром имеют крупные трещины, есть угроза обрушения кирпичной перегородки. По углам помещения следы промерзания и плесени. Полы в торговом зале бетонные, а подсобных помещениях – дощатые, покоробленные, покрыты линолеумом. Санузел в слабом состоянии. На оштукатуренных стенах помещения наблюдаются трещины, пятна, отпадение штукатурного слоя и окрасочного покрытия. На оштукатуренном потолке видны трещины, пятна. Состояние помещения условно работоспособное, пригодно к эксплуатации с условием косметического ремонта отделки стен, потолка и пола. Необходим ремонт перегородок, систем отопления с заменой радиаторов и стояков. Год ввода в эксплуатацию - 1977.

Кадастровый номер нежилого помещения: 22:70:021002:778.

2. Начальная цена продажи – 1 095 732 (один миллион девяносто пять тысяч семьсот тридцать два) рубля.
3. Размер задатка – 219 146 (двести девятнадцать тысяч сто сорок шесть) рублей 40 копеек.

4. Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 54 786 (пятьдесят четыре тысячи семьсот восемьдесят шесть) рублей 60 копеек.

5. Срок оплаты:

Денежные средства за приобретенное имущество перечисляются на расчетный счет, указанный в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка в течение трёх рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи